

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE OTACILIO COSTA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 28/2018 - PR

CNPJ: 10.433.103/0001-07
Av. Vidal Ramos Júnior, 228
C.E.P.: 88540-000 - Otacílio Costa - SC

Processo Administrativo: 31/2018
Processo de Licitação: 31/2018
Data do Processo: 26/11/2018

Folha: 1/4

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Aquisição de gênero alimentício para uso das Unidades de Saúde, Programa Ser Mãe, Secretaria e Samu.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 1/2018 (Sequência: 1)

Ao(s) 8 de Janeiro de 2019, às 14:28 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE OTACILIO COSTA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 2624/2018, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 31/2018, Licitação nº 28/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: As propostas foram aceitas em seguida foi dado início a etapa de lances.

Participante: 63 - MERCEARIA IDEAL

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	Achocolatado em pó de 400 grs.	UN	50,00	CHOKILAR	0,0000	6,35	317,50
7	AMIDO DE MILHO CAIXA COM 500 GR.	CX	20,00	NEILAR	0,0000	6,00	120,00
13	Caldo de galinha de 126 grs, com 12 tabletes na caixa.	CX	50,00	ARISCO	0,0000	3,95	197,50
20	Catchup 390 grs	UNI	30,00	LORENZ	0,0000	6,65	199,50
22	Chá vários sabores caixa com 10 unidades	CX	150,00	NEILAR	0,0000	3,99	598,50
27	DESENGORDURANTE SPRAY 500 ml	UN	30,00	CIF	0,0000	14,65	439,50
28	DESODORIZADOR DE AR SPRAY 400ML	UN	80,00	GLADY	0,0000	13,25	1.060,00
29	DOCE DE FRUTAS - 400 GR.	UN	30,00	PROVINCIA	0,0000	6,10	183,00
30	Doce de Leite - 400gr, produto embalado em pacotes, devendo conter dados nutricionais, modo de preparo, de boa qualidade, com data de fabricação e validade, não deve apresentar sujidade e bolor.	UN	30,00	LUISALVENSE	0,0000	6,09	182,70
34	EXTRATO DE TOMATE 350 GR.de boa qualidaee com a embalagem sem amassado ou ferrugem	UN	90,00	BONARE	0,0000	3,99	359,10
36	Farinha de Rosca - 500gr, embalagem plástica transparente, devendo conter dados nutricionais, modo de preparo, de boa qualidade, com data de fabricação e validade, não deve apresentar sujidade e bolor.	PCT	10,00	PULLMANN	0,0000	5,56	55,60
37	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 5 KG	UNI	20,00	BEATRIZ	0,0000	10,79	215,80
39	FERMENTO PARA BOLO - 250 GR.	UN	10,00	FLEISCHMAN	0,0000	6,69	66,90
41	Filtro para coar café de papel nº. 103.	UN	80,00	OURO	0,0000	4,52	361,60
48	HAMBURGER	UN	90,00	SEARA	0,0000	1,61	144,90
53	Macarrão 500 grs. Instantâneo	PCT	100,00	NISSIN	0,0000	6,45	645,00
57	Molho Pronto de Tomate - 340gr, produto embalado em sache, devendo conter dados nutricionais, modo de preparo, de boa qualidade, com data de fabricação e validade, não deve apresentar sujidade e bolor.	UN	70,00	BONARE	0,0000	4,89	342,30
62	PORTA FILTRO DE CAFÉ Nº 103	UN	4,00	MELLITA	0,0000	11,00	44,00
64	Presunto 200 gramas.	UNI	60,00	SEARS	0,0000	7,45	447,00
66	Quirera, canjiquinha de milho, produto deve conter peso líquido de 01kg, conter dados nutricionais, modo de preparo, embalagens transparentes, de 01kg, contendo data de fabricação validade e nº do lote.	UN	25,00	SINHA	0,0000	3,08	77,00
68	Salada em Conservas 580. grs. (pepino, pickles, beterraba)	UN	50,00	ATALANTA	0,0000	8,45	422,50
72	Sopa Instantânea pacote 200grs.	PCT	60,00	NEILAR	0,0000	7,10	426,00
73	Suco em pó de 30 grs	PCT	400,00	POP	0,0000	1,65	660,00
75	Suspiro , pacote com 200 grs	PCT	30,00	ZAGOMEL	0,0000	7,99	239,70
76	Tempero em pó pct.	UN	30,00	SINHA	0,0000	4,95	148,50
77	Tempero pronto completo pote com 300 grs	UN	50,00	NEILAR	0,0000	3,99	199,50
86	Refrigerante - 2lts - Vários Sabores	LT	120,00	CAPRICO	0,0000	5,49	658,80
89	Balas sortidas pacote com 500 gr	PCT	50,00	BOAVISTENSI	0,0000	9,84	492,00
90	Pirulitos de 500 grs	PCT	80,00	SIMIONE	0,0000	12,25	980,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE OTACILIO COSTA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 28/2018 - PR

CNPJ: 10.433.103/0001-07
Av. Vidal Ramos Júnior, 228
C.E.P.: 88540-000 - Otacílio Costa - SC

Processo Administrativo: 31/2018
Processo de Licitação: 31/2018
Data do Processo: 26/11/2018

Folha: 2/4

Participante: 63 - MERCEARIA IDEAL

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
91	Walffer 165gr, varios sabores, pureza ABIC, pct com 500 grs.	PCT	250,00	ORQUIDEA	0,0000	2,79	697,50
Total do Participante ----->							10.981,90

Participante: 879 - ILCI ALVES DE ANDRADE DOS SANTOS ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
17	Carne de Gado 1ª qualidade, em pedaços	KG	130,00	Santa Helena	0,0000	26,50	3.445,00
18	Carne de porco em pedaços.	KG	50,00	Santa Helena	0,0000	12,90	645,00
19	Carne moída	KG	80,00	Santa Helena	0,0000	17,45	1.396,00
24	Coxa e Sobre Coxa Frango	KG	200,00	Macedo	0,0000	6,79	1.358,00
25	Coxinha da asa de frango pacote 01 kg	KG	90,00	Macedo	0,0000	12,60	1.134,00
40	FILÉ DE FRANGO	KG	200,00	Macedo	0,0000	13,30	2.660,00
61	Peito de Frango - 1kg, devendo conter dados nutricionais, modo de preparo, de boa qualidade, com data de fabricação e validade, não deve apresentar sujidade e bolor, congelada, selo de inspeção.	KG	20,00	Diplomata	0,0000	10,89	217,80
65	Queijo mussarela , pacote de 500 grs	UN	250,00	Lacto frios	0,0000	18,90	4.725,00
69	Salame 01 kilo puro.	KG	80,00	Frigo Wil	0,0000	34,50	2.760,00
70		KG	100,00	Perdigão	0,0000	9,90	990,00
Total do Participante ----->							19.330,80

Participante: 5785 - AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
50	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA 01 LITRO	LT	2.800,00	LATVIDA	0,0000	3,24	9.072,00
Total do Participante ----->							9.072,00

Participante: 6229 - NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA-ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	Açúcar refinado pct. 5 kgs	PCT	150,00	sabor doce	0,0000	14,19	2.128,50
14	Café tipo tradicional, torrado e moído 500 grs. com selo de pureza ABIC pacote com 500 grs.	PCT	450,00	tropeiro	0,0000	11,19	5.035,50
15	Café Solúvel 200 grs.	UN	40,00	ouro	0,0000	13,99	559,60
Total do Participante ----->							7.723,60

Participante: 6341 - CLEITON DE SOUZA COMERCIAL - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	Açúcar refinado pacote 1 kg.	PCT	60,00	doce sucar	0,0000	2,84	170,40
5	Adoçante Líquido - 100ml, de boa qualidade, modo de preparo, fabricação e validade.	UN	30,00	low çucar	0,0000	4,09	122,70
8	ARROZ PARBOLIZADO - PCT 5 KG	PCT	45,00	tio romão	0,0000	12,88	579,60
26	Creme de leite cx. com 200gr	UN	40,00	triangulo	0,0000	3,24	129,60
31	Embalagem plástica 03 ltrs. Para freezer	UN	50,00	mega mil	0,0000	4,19	209,50
32	Embalagem Plástica 05 lts. para freezer	UN	200,00	mega mil	0,0000	4,69	938,00
33	Ervilha em conserva lata 200 grs.	UN	80,00	mega mil	0,0000	2,29	183,20
35	Farinha de mandica, produto em embalagem plástica transparente, com 01 kg, deve conter dados nutricionais, modo de preparo, de boa qualidade, com data de fabricação e validade, não deve apresentar sujidade e bolor.	UN	40,00	super 10	0,0000	4,89	195,60
42	Fósforo caixa com 150 palitos.	CX	20,00	fiat lux	0,0000	3,95	79,00
43	Fubá de milho fino pacote 500 grs.	PCT	10,00	sinha	0,0000	2,99	29,90
46	Garrafa termica de 5 ltrs	UN	15,00	invicta	0,0000	59,75	896,25
47	Guardanapo 20x22,5mm com 50un	PCT	40,00	bour bom	0,0000	2,15	86,00
51	Leite condensado 395 grs	UN	30,00	triangulo	0,0000	4,70	141,00
56	MILHO VERDE - LATA COM 200 GR	UN	90,00	bonare	0,0000	2,05	184,50
60	Palito de dente roliço de madeira com 200 unid.	CX	30,00	bom pack	0,0000	2,99	89,70
63	Prato de plástico descartável raso de 15 cm, pct c/ 10 unids.	PCT	60,00	total plast	0,0000	2,80	168,00
74	SUCO PRONTO NATURAL 1 LT	LT	40,00	sufresh	0,0000	6,70	268,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE OTACILIO COSTA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 28/2018 - PR

CNPJ: 10.433.103/0001-07
Av. Vidal Ramos Júnior, 228
C.E.P.: 88540-000 - Otacílio Costa - SC

Processo Administrativo: 31/2018
Processo de Licitação: 31/2018
Data do Processo: 26/11/2018

Folha: 3/4

Participante: 6341 - CLEITON DE SOUZA COMERCIAL - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
78	GARFO PARA BOLO DESCARTÁVEL PCT C/ 50 UNIDADES.	PCT	30,00	bom pack	0,0000	6,80	204,00
88	Pipoca doce pequena	UN	3.000,00	pinduca	0,0000	1,99	5.970,00
Total do Participante ----->							10.644,95

Participante: 6496 - GALAFASSI COMERCIO DE GAS E AGUA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	Agua mineral sem gás 20 lts	UN	200,00	Serra Catarinense	0,0000	12,90	2.580,00
16	Carga de gás de cozinha 13 kgs.	UN	60,00	Super Gasbras	0,0000	85,00	5.100,00
Total do Participante ----->							7.680,00

Participante: 6532 - SOMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
11	Bolacha doce pacote 500 grs.	PCT	300,00	DIANA	0,0000	5,70	1.710,00
12	Bolacha Salgada pct. 800 grs.	PCT	300,00	DIANA	0,0000	7,09	2.127,00
23	Copo descartavel 180ml. pacote com 100 unidades	PCT	240,00	ORLEPLAST	0,0000	4,19	1.005,60
38	FEIJÃO PRETO 1 KG	KG	50,00	RIO BELO	0,0000	5,10	255,00
44	Garrafa térmica de 01 Litro.	UN	15,00	TERMOLAR	0,0000	39,00	585,00
45	Garrafa termica de 02 ltrs	UN	15,00	TERMOLAR	0,0000	89,94	1.349,10
54	MAIONESE 500 GR.	UN	50,00	ARISCO	0,0000	4,85	242,50
55	Margarina cremosa com sal 250 grs.	UN	30,00	COAMO	0,0000	3,70	111,00
58	ÓLEO DE SOJA 900 ML	UN	100,00	COAMO	0,0000	4,02	402,00
59	Ovos vermelho com 12 unds	DZ	90,00	GRANJA ELISABETE	0,0000	5,98	538,20
67	Sal refinado 1kg	UN	20,00	ZIZO	0,0000	1,90	38,00
71	Sardinha óleo e molho.	UN	90,00	88	0,0000	4,20	378,00
87	VINAGRE 900 ML	UN	30,00	HEINIG	0,0000	2,50	75,00
Total do Participante ----->							8.816,40

Participante: 6586 - EDILENE WARMLING-ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Alho	KG	10,00	Kaluque	0,0000	15,50	155,00
9	Banana caturra	KG	130,00	Caturra	0,0000	2,89	375,70
10	Batata lavada	KG	150,00	Monalisa	0,0000	2,80	420,00
21	Cebola 1ª qualidade fresca.	KG	100,00	Criola	0,0000	2,90	290,00
49	LARANJA EM FRUTA	KG	90,00	Pera	0,0000	2,90	261,00
52	Maçã fuji 01 kg	KG	90,00	Fuji	0,0000	4,20	378,00
79	Tomate 1ª qualidade fresco.	KG	100,00	Longa Vida	0,0000	5,89	589,00
80	Cenoura 1ª qualidade fresca.	KG	30,00	Nantes	0,0000	3,10	93,00
81	Brocólis 1ª qualidade fresco.	UN	100,00	Chines	0,0000	3,70	370,00
82	Alface 1ª qualidade fresca.	UN	100,00	Crespa	0,0000	1,90	190,00
83	Couve-flor 1ª qualidade fresca.	UN	100,00	Gigante	0,0000	3,70	370,00
84	Couve 1ª qualidade fresco - maços	UNI	50,00	Manteiga	0,0000	2,80	140,00
85	Repolho 1ª qualidade fresco.	UN	60,00	Hibrido	0,0000	2,91	174,60
Total do Participante ----->							3.806,30
Total Geral ----->							78.055,95

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE OTACILIO COSTA**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 28/2018 - PR

CNPJ: 10.433.103/0001-07
Av. Vidal Ramos Júnior, 228
C.E.P.: 88540-000 - Otacílio Costa - SC

Processo Administrativo: 31/2018
Processo de Licitação: 31/2018
Data do Processo: 26/11/2018

Folha: 4/4

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Otacílio Costa, 8 de Janeiro de 2019

COMISSÃO:

Silvia Regina Gomes do Amaral - - Pregoeiro(a)
Simone Kaiser de Souza - - Equipe de Apoio
Sonia Aparecida Rodrigues - - Equipe de Apoio
Maria Sirlene Espíndola - - Equipe de Apoio
Fagner Pierre Lopes - - Equipe de Apoio

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Hélio Alberton - - Representante
Marcionei Dos Santos - - Representante
Ilizandro Pietro Biasi - - Representante
Gilmar Guralski - - Representante
Cleiton De Souza - - Representante
Soili Maria Borsoi Galafassi - - Representante
Rafael Pitz Silverio - - Representante
Edilene Warmling - - Representante